


Обоснование начальной (максимальной) цены закупки

Поставка щитов и корпусов

Начальная (максимальная) цена договора	5 356 867,60 руб. без учета НДС НДС 20% 1 071 373,52 руб. 6 428 241,12 руб. с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 года № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №1 - Расчет начальной максимальной цены закупки

Начальник ОЛ
филиала ПАО «Россети Центр» - «Костромаэнерго»

 А.В. Ануфриев

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 19.07.2022			КП № 2 от 22.07.2022			КП № 3 от 25.07.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2385801	ЩИТ ЩРН-П-8 IP65	шт.	2000	1 050,31	2 100 620,00	2000	0,00	0,00	2000	1 050,31	2 100 620,00	2000	1 137,83	2 275 666,67	2000	1 357,56	2 715 120,00
2	2385077	ЩИТ РАСПРЕД. НАВЕСНОЙ ЩРН-ПГ-5 IP65 ЕКР	шт.	2800	715,44	2 003 232,00	2800	542,45	1 518 860,00	2800	715,44	2 003 232,00	2800	775,06	2 170 163,33	2800	1 086,07	3 040 996,00
3	2310547	ЩИТ ЩМП-2-074 У2 IP54	шт.	50	4 842,18	242 109,00	50	6 180,80	309 040,00	50	4 842,18	242 109,00	50	5 245,69	262 284,58	50	4 198,96	209 948,00
4	2376119	КОРПУС ЩМП-3-0 У1 IP65 IEK	шт.	20	7 277,66	145 553,20	20	5 153,83	103 076,60	20	7 277,66	145 553,20	20	7 884,13	157 682,50	20	6 588,90	131 778,00
5	2343095	ЩИТ ЩМП-6-074 У2 IP54	шт.	20	16 331,21	326 624,20	20	12 986,75	259 735,00	20	16 331,21	326 624,20	20	17 692,14	353 842,83	20	13 416,20	268 324,00
6	2310262	ЩИТ ОЩВ-6 (63/16А)	шт.	30	2 861,00	85 830,00	30	2 774,04	83 221,20	30	2 861,00	85 830,00	30	3 099,41	92 982,25	30	2 779,26	83 377,80
7	2392275	ЩИТ ЩМП-5-0 1000X650X300 IP66 TDM	шт.	30	15 096,64	452 899,20	30	0,00	0,00	30	15 096,64	452 899,20	30	16 354,68	490 640,50	30	11 451,65	343 549,50
ИТОГО без НДС						5 356 867,60			2 273 932,80			5 356 867,60			5 803 262,67			6 793 093,30
НДС - 20%						1 071 373,52			454 786,56			1 071 373,52			1 160 652,53			1 358 618,66
ИТОГО с НДС						6 428 241,12			2 728 719,36			6 428 241,12			6 963 915,20			8 151 711,96

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 19.07.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП, и все дополнительные расходы.

И.о. начальника отдела логистики филиала ПАО "Россети"- "Костромаэнерго"

Согласовано,

И.о. руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центра"

Ю.Н. Власова /

Р.В. Солянин /

28.07.2022г.